INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR CALÇAMENTO INTERLIGANDO A VILA DO SR. JOÃO NESTOR A ES 185, INICIANDO
NA PONTE DO RIO PARDO (DIVISA DO MUNICIPIO DE IBATIBA X IRUPI).

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que o referido trecho não conta
com calçamento. Ocorre que nos periodos de fortes e frequentes chuvas dá acúmulo de água na estrada,
causando trasntornos aos moradores e pessoas que trafegam pelo local. Diante do exposto, sugiro que
esta municipalidade verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 19 de outubro de 2023

Vereador(es):

Silvio Nogueira da Cunha

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-19T14:23:08-0300